
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 267/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, για την εξα-
σφάλιση ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά 
τη διάρκεια κατασκευής του έργου: «Κάθετος 
άξονας 61 Εγνατίας Οδού: Τμήμα Δράμα - Καβά-
λα (61.5) - Υποτμήμα Α/Κ Κρηνίδες - Ι/Κ Σταυρού 
(κωδ.Αναφ.6015)» για την κατασκευή των Κάτω 
Διαβάσεων ΚΟ2 και ΚΟ3 στις Χ.Θ. 1+394.66 και 
1+928.49 αντίστοιχα, που υλοποιείται από την 
ανάδοχη εταιρεία Κ/Ξ ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε. - ΤΕΚΑΛ Α.Ε. 
για λογαριασμό της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε.

2 Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Ψυχιατρι-
κού Τμήματος (Ψυχιατρικό Ενηλίκων) και του Παι-
δοψυχιατρικού Τμήματος (Ψυχιατρικό Τμήμα Παι-
διών και Εφήβων) του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», στη 
Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακε-
δονίας και Θράκης και ένταξης του στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8611 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας, για την εξα-
σφάλιση ομαλής κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη 
διάρκεια κατασκευής του έργου: «Κάθετος άξο-
νας 61 Εγνατίας Οδού: Τμήμα Δράμα - Καβάλα 
(61.5) - Υποτμήμα Α/Κ Κρηνίδες - Ι/Κ Σταυρού 
(κωδ.Αναφ.6015)» για την κατασκευή των Κάτω 
Διαβάσεων ΚΟ2 και ΚΟ3 στις Χ.Θ. 1+394.66 και 
1+928.49 αντίστοιχα, που υλοποιείται από την 
ανάδοχη εταιρεία Κ/Ξ ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε. - ΤΕΚΑΛ Α.Ε. 
για λογαριασμό της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6, 6Α,6Β 

και 280 αυτού σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 

θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντονιστή των Αποκε-

ντρωμένων Διοικήσεων. 

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 υπουργική απόφαση 

«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 

(ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 

τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κε-

ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρω-

τή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.». 

Την υπ’ αρ.:54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) από-

φαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: 93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ι).

7. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 

«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 

νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 

ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-

ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 491

4097

11.02.2025 09:51:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4098 Τεύχος B’ 491/10.02.2025

ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν.  3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄946).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄905).

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2-4-2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 
των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ.220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ. 
«Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας  
ν. 2629/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

15. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

16. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων με θέμα «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 420).

17. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

18. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

19. Την υπ’ αρ. 25500/21-08-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συγκοινωνιών και 
Κυκλοφορίας του Δήμου Καβάλας «Χορήγηση άδειας 
εφαρμογής προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στο πλαίσιο του έργου “Κάθετος άξονας 61 Εγνατίας 
οδού: Τμήμα Δράμα - Καβάλα (61.5) -Υποτμήμα Α/Κ Κρη-

νίδες - Ι/Κ Σταυρού (κωδ.αναφ. 6015)” που υλοποιείται 
από την ανάδοχη εταιρεία Κ/Ξ ΙΝΤΕΡΚΑΤ Α.Ε. - ΤΕΚΑΛ Α.Ε. 
για λογαριασμό της ΕΓΝΑΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε.».

20. Τη μελέτη εξασφάλισης κυκλοφορίας του έργου 
«Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την κατασκευή των τε-
χνικών Κάτω Διαβάσεων ΚΟ2 και ΚΟ3 στις Χ.Θ. 1+394.66 
και 1+928.49 αντίστοιχα. (Τεχνική Περιγραφή, χρονοδι-
άγραμμα εργασιών, το σχέδιο της μελέτης εξασφάλισης 
κυκλοφορίας), όπως ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρί-
θηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του 
Δήμου Καβάλας. 

21. Την υπ’ αρ. 267/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

22. Το απόσπασμα πρακτικού της 6ης/2024 συνεδρί-
ασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πολύ-
στυλου του Δήμου Καβάλας.

23. Το απόσπασμα πρακτικού της 34ης/2024 συνεδρί-
ασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας.

24. Το υπ’ αρ. 98481/25-09-2024 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Καβάλας της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για το 
νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 267/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας.

25. Το υπ’ αρ. 33775/30-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συγκοινωνιών και 
Κυκλοφορίας του Δήμου Καβάλας με το οποίο αποστέλ-
λονται στην Υπηρεσία μας σε έντυπη μορφή σχέδια της 
κυκλοφοριακής μελέτης που συνοδεύουν την υπ’ αρ. 
267/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβά-
λας.

26. Το υπ’ αρ. 834/13-01-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Συγκοινωνιών και Κυκλο-
φορίας του Δήμου Καβάλας με το οποίο αποστέλλονται 
στην υπηρεσία μας διευκρινήσεις.

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

28.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.
Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Καβάλας, για την εξασφάλιση ομαλής 
κυκλοφορίας οχημάτων κατά τη διάρκεια κατασκευής 
του έργου: «Κάθετος άξονας 61 Εγνατίας Οδού: Τμήμα 
Δράμα - Καβάλα (61.5) - Υποτμήμα Α/Κ Κρηνίδες - Ι/Κ 
Σταυρού (κωδ.Αναφ.6015)» για την κατασκευή των Κάτω 
Διαβάσεων ΚΟ2 και ΚΟ3 στις Χ.Θ. 1+394.66 και 1+928.49 
αντίστοιχα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4099Τεύχος B’ 491/10.02.2025

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης αφορούν:
Την εξασφάλιση της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια 

κατασκευής της Κάτω Διάβασης υφιστάμενης τοπικής 
οδού (ΚΟ2) και την υφιστάμενης οδού προς τον οικισμό 
Δάτο (ΚΟ3).

Συγκεκριμένα θα γίνει αποκλεισμός της οδού που 
οδηγεί από την Ε.Ο. Δράμας - Καβάλας προς τον οικι-
σμό Δάτου για τις ανάγκες εκτέλεσης των εργασιών στις 
αναφερόμενες κάτω διαβάσεις. Η οδική σύνδεση του οι-
κισμού Δάτου σύμφωνα με την υποβληθείσα μελέτη θα 
εξασφαλίζεται μέσω του οικισμού Πολύστυλο για τους 
προσερχόμενους από Δράμα και μέσω της υφιστάμε-
νης τοπικής οδού που διέρχεται από τη θέση της Κάτω 
Διάβασης ΚΟ3 για τους προσερχόμενους από Καβάλα. 
Η σύνδεση μέσω του οικισμού Πολύστυλο δεν θίγεται 
από τα προς εκτέλεση έργα σε αντίθεση με τη σύνδεση 
μέσω της τοπικής οδού που θα διακοπεί από την κατα-
σκευή της Κάτω Διάβασης ΚΟ3. Βάσει των παραπάνω η 
σύνδεση του οικισμού Δάτο με την Ε.Ο. Δράμας - Καβά-
λας εξασφαλίζεται μέσω του υφιστάμενου τετρασκελή 
κόμβου πλησίον του οικισμού Πολύστυλο και όλοι οι 
χρήστες ενημερώνονται καταλλήλως με την προτεινόμε-
νη πληροφοριακή σήμανση. Eπί της υφιστάμενης οδού 
στη θέση της Κάτω Διάβασης ΚΟ2 συνδέεται κυκλοφο-
ριακά πρατήριο καυσίμων (Express oil). Για την απρό-
σκοπτη λειτουργία της εγκατάστασης η κυκλοφορία 
εξασφαλίζεται μέσω της κατασκευασμένης παράπλευ-
ρης οδού S.R.1A που θα χρησιμοποιείται αυστηρά μόνο 
από τους χρήστες της εγκατάστασης. Κατά τη διάρκεια 
της κατασκευής θα ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα 
εξασφάλισης της κυκλοφορίας σύμφωνα με τις Οδηγίες 
ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ (Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων - Σήμαν-
ση Εκτελούμενων Έργων). 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα, υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(20ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προ-
ϋποθέσεις της παρούσης. 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητά τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

4. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-

δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

5. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

6. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/1983 (Β΄ 121) απόφαση Υπουργού Δημοσί-
ων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

7. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου 
Καβάλας, για το χρονοδιάγραμμα των εργασιών και να 
ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες ανα-
φορικά με την έναρξη αυτών καθώς και την εφαρμογή 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκεκριμένα την 
Αστυνομική Διεύθυνση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την Υπηρε-
σία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και Υπεραστικό 
ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

8. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. 

9. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

10. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της 
νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με μέ-
ριμνα από την ανάδοχο εταιρεία με την τοποθέτηση του 
κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, επαρκείς 
φωτισμός, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των 
χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέ-
λευση τους.

11. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών από την περιοχή του έργου. Οι πινακίδες θα 
τοποθετούνται σε επαρκές ύψος ώστε να γίνονται εγκαί-
ρως αντιληπτές από τους οδηγούς και η στήριξή τους 
θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι της ανεμοπίεσης. 

12. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4100 Τεύχος B’ 491/10.02.2025

13. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

14. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

15. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

16. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περι-
πολικά, κ.λπ.) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις 
παρόδιες ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

17. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζε-
ται η ασφαλής διέλευση των πεζών, συμπεριλαμβανομέ-
νων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) σε όλο το μήκος 
της ζώνης των έργων.

18. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, στα 
π.δ. 395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφά-
λειας και υγείας εργαζομένων[…]» (Α΄ 220) σε συμμόρ-
φωση με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και 
των τροποποιήσεών τους.

19. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ Καβάλας του θέματος.

20. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα 
διατηρηθούν καθ’ όλη τη διάρκεια κατασκευής του έρ-
γου, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα εργασιών του. 
Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) για χρονικό δι-
άστημα ενάμιση έτους λόγω απαίτησης προφόρτισης 
των επιχωμάτων στις θέσεις των τεχνικών βάσει των 
γεωτεχνικών μελετών καθώς και την έγγραφη ενη-
μέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, 
κ.λπ.). Μεταβολές στο χρονικό διάστημα εκτέλεσης 
των προαναφερόμενων εργασιών που αφορούν στην 
ημερομηνία έναρξης και λήξης των εργασιών καθώς 
και μικρές μεταβολές στη διάρκεια του έργου, δεν επη-
ρεάζουν τα παραπάνω αναφερόμενα μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας και δεν απαιτείται τροποποίηση της  
παρούσας απόφασης.

21. Μετά το πέρας των εργασιών, να απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών να αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, από-

λυτα καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για 
την κυκλοφορία των οχημάτων. Η Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου Καβάλας οφείλει να προ-
βεί σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της 
εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, 
ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, 
στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί 
η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς 
και η ασφάλιση. Τέλος, τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια τα 
οποία θα απομακρυνθούν ή/και θα τοποθετηθούν αλλού 
κατά την εγκατάσταση οδικού σημείου διέλευσης, να 
επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης να αντικατασταθούν.

Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες άλλες 
άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση έχει εφαρμογή μετά την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της.

Κυβερνήσεως καθώς και μετά την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής εργοταξιακής σήμανσης από την αρμόδια 
υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 29 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 4832 (2)

Μεταφορά Θέσεων και Προσωπικού του Ψυχια-
τρικού Τμήματος (Ψυχιατρικό Ενηλίκων) και του 
Παιδοψυχιατρικού Τμήματος (Ψυχιατρικό Τμή-
μα Παιδιών και Εφήβων) του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ», στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Μακεδονίας και Θράκης και ένταξη του 
στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως των άρθρων 6, 7 και  
87 αυτού όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 8 του ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομι-
κού τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφο-
ρών και άλλες διατάξεις» (Α’ 207), 

β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 
«Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154),

γ) του άρθρου 29 του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για 
την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την 
παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής 
δαπάνης» (Α’ , 196).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4101Τεύχος B’ 491/10.02.2025

δ) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3329/2005 «Περιφερειακή 
συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (Α’ 81), 

ε) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25), 

στ) της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/11-06-1987, άρ-
θρο  2 (Β’ 296), απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης (76) θέσεων 
κλάδου Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών στους οργα-
νισμούς των Νοσοκομείων,

ζ) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/15-05-2000 (23.05.00), 
απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 
Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας «Καθορισμός του τρόπου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοινω-
νικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώνες) και των 
Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερισμάτων του 
άρθρου 9 του ν. 2716/99)»,

η) της υπό στοιχεία Υ4α/οι.123820/31-12-2012 απόφα-
σης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και Υγείας 
«Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
(Β’ 3485),

θ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123879/31-12-2012 από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υγείας 
«Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης “Ιπποκράτειο” και του Νοσοκομείου 
Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Θεσσαλονίκης» 
(Β’ 3515),

ι) της υπό στοιχεία Υ4α/28393/13/13/20-05-2013 από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας «Τροπο-
ποίηση θέσεων ειδικευμένων γιατρών Ε.Σ.Υ. σε Νοσο-
κομεία αρμοδιότητας της 4ης ΥΠΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ» (Β’ 1289),

ια) της υπό στοιχεία Υ4α/68552/31-10-2018 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας και του Αναπληρω-
τή Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Ανακατανομή κενών 
οργανικών θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. στην 
οργανική μονάδα έδρας “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ” του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”» (Β’ 5345),

ιβ) της υπό στοιχεία Γ2α/12433/29-11-2021 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργών Οικονομικών,της Αναπλη-
ρώτριας Υπουργός Υγείας και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Τροποποίηση του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομεί-
ου Θεσσαλονίκης “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”» (Β’ 5635),

ιγ) του ν.  4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις»  
(Α’ 115), 

ιδ) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 
Εγκυκλίου του Υφυπουργού Υγείας Περί «Μεταφοράς 
στις Διοικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προ-
σωπικού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο 
Εθνικό Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας», 

ιε) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 

(ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4) εγκύκλιου του Υφυπουργού 

Υγείας «Διευκρινήσεις για τη μεταφορά στις Διοικήσεις 

των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπικού των 

δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο 

Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ιστ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ιζ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 

Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό του Δι-

οικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιη) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43285/14-08-2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 905) απόφασης του Υπουργού Υγείας και του 

Υφυπουργού Υγείας αναφορικά με το διορισμό της Υπο-

διοικήτριας της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης,

ιθ) της υπ’ αρ. 338/13-02-2023 Πράξης Αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-

νισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του ΓΝΘ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, 

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Διαπιστώνουμε ότι:

α) Το προσωπικό των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 και 

των παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπη-

ρετεί στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», στο Ψυχιατρικό Τμήμα 

(Ψυχιατρικό Ενηλίκων) και στο Παιδοψυχιατρικό Τμή-

μα (Ψυχιατρικό Τμήμα Παιδιών και Εφήβων) του Γ.Ν.Θ.  

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», μεταφέρεται αυτοδικαίως, από 1.2.2025, 

με την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ει-

δικότητα στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και 

Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης 

που κατέχει ή με ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς 

θέσης, κατά περίπτωση, 

β) το προσωπικό των περ. α) και β) της παρ. 2 του 

άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί στο Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», στο Ψυχιατρικό Τμήμα (Ψυχιατρικό 

Ενηλίκων) και στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα (Ψυχιατρικό 

Τμήμα Παιδιών και Εφήβων) του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

μεταφέρεται, από 1.2.2025, κατόπιν αίτησής του, με την 

ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα 

στη Διοίκηση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με 

ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που κατέχει 

ή με ταυτόχρονη σύσταση προσωποπαγούς θέσης, κατά 

περίπτωση, 

γ) οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού στο Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», στο Ψυχιατρικό Τμήμα (Ψυχιατρικό 

Ενηλίκων) και στο Παιδοψυχιατρικό Τμήμα (Ψυχιατρικό 

Τμήμα Παιδιών και Εφήβων) του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 

μεταφέρονται αυτοδικαίως, από 1.2.2025, στη Διοίκηση 

4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4102 Τεύχος B’ 491/10.02.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1 ΣΤΙΓΓΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2 ΑΠΑΖΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΣΤΟ ΚΥ 25ΗΣ 

ΜΑΡΤΙΟΥ

3 ΣΑΜΟΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

4 ΝΤΑΦΟΥΛΗΣ ΒΑΙΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

5 ΣΦΕΛΙΝΙΩΤΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

6 ΜΑΛΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΗ ΚΑΡΥΟΦΙΛΛΗΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

7 ΓΚΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

8 ΚΟΥΜΜΑΤΗ ΜΙΧΑΕΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

9
ΔΡΑΜΑΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΜΑΡΙΑ
ΝΑΟΥΜ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

10 ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΒΛΑΣΙΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

11

ΤΣΙΡΟΥΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΧΙΛΛΕΙΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΣ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

12 ΠΑΤΣΗ ΔΩΡΑ ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

13 ΚΟΥΚΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

14 ΒΡΑΧΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΣ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

15
ΞΕΝΟΔΟΧΙΔΟΥ  

ΑΝΘΗ-ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
ΠΑΥΛΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

16 ΜΠΙΜΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΣ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

17 ΒΙΤΑΣΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

18 ΦΑΜΕΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

19 ΚΑΠΕΡΩΝΗ ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

21 ΜΑΚΑΒΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

22 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

23 ΒΕΛΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

24
ΓΕΩΡΓΟΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

25 ΕΥΓΕΝΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

26 ΒΟΥΡΛΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

27 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
Κτ. ΦΩΚΑ (Α’ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ)

28 ΤΖΟΒΑΡΑΣ ΦΙΛΗΜΩΝ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
Κτ. ΦΩΚΑ (Α’ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ 

ΚΛΙΝΙΚΗ)

29 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΛΗΠΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

30 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

31
ΒΟΥΔΟΥΡΑΓΚΑΚΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΧΡΗΣΤΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ . 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ . 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

32
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

33 ΜΙΧΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

34 ΣΤΑΘΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΗΛΙΑΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΙΤΗΣΗ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

35 ΔΕΛΛΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΩΚΡΑΤΗΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΑΙΤΗΣΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4103Τεύχος B’ 491/10.02.2025

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΣΥΣΤΑΣΗ  
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΟΥΣ ΘΕΣΗΣ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1 ΜΠΟΥΤΣΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2 ΤΣΑΜΑΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΟΣΜΑΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

3 ΓΗΡΟΥΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΕΣΥ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

4 ΜΙΧΑΛΕΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

5 ΝΤΑΝΤΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ Κτ. ΦΩΚΑ (ΜΕΝ ΕΣΥ)

Γ. ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΟΝΤΑΙ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΕΝΕΣ ΔΟΜΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

ΙΑΤΡΩΝ ΕΣΥ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 6 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/

ΑΙΤΗΣΗ
ΔΟΜΗ ΠΟΥ ΥΠΗΡΕΤΕΙ

1 ΣΥΡΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

2 ΤΖΩΡΤΖΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ - 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΗ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

3 ΜΟΚΚΑ ΖΩΗ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΗ - 

ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΗ
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ

4 ΜΠΕΚΙΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΚΛΕΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ – ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

5 ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗ ΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ– ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

6 ΦΟΥΤΖΙΤΖΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΩΝ 

ΚΑΙ ΕΦΗΒΩΝ– ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στις ως άνω δο-
μές, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα. Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με μετα-
κίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περιφερειών, 
σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει τις υπηρεσίες του, στο φορέα όπου υπηρετεί σήμερα. 

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4104 Τεύχος B’ 491/10.02.2025

*02004911002250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


